
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 228 – 23216 – Poz. 4058, 4059, 4060

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Babiak.

§3. Traci moc Uchwała Nr XXIV/153/08 Rady 
Gminy Babiak z dnia 05 grudnia 2008 roku w spra-
wie określenia wysokości stawek podatku od środ-
ków transportowych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 253, 
poz. 4609)

§4. Podatnicy podatku od środków transporto-

wych są zobowiązani uiszczać podatek bez we-
zwania na rachunek Urzędu Gminy Babiak w Banku 
Spółdzielczym Ślesin O/ Babiak Nr 27 8534 0006 
2200 0909 0013 3503.

§6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wcho-
dzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący Rady
(-) Andrzej Rosiński

4059

UCHWAŁA Nr XXXIV/254/09 RADY GMINY BABIAK

z dnia 30 października 2009 r.

w sprawie ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 
i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz 
art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o 
podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, 
Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, 
poz. 1825, z 2007 r. Nr 109, poz. 747, z 2008 r. 
Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655, z 2009 r. 
Nr 56. poz. 458,) Rada Gminy Babiak uchwala, co 
następuje:

§1. Obniża się określoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 paź-
dziernika 2009 r. (M.P. Nr 68, poz. 886) średnią 
cenę skupu żyta za okres pierwszych trzech kwar-
tałów 2009 roku przyjmowaną jako podstawa obli-
czania podatku rolnego na obszarze gminy Babiak w 
2010 roku do kwoty 34,00 zł za 1 q.

§2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Babiak.

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2010 roku.

Przewodniczący Rady
(-) Andrzej Rosiński

4060

UCHWAŁA Nr XXXIV/256/09 RADY GMINY BABIAK

z dnia 30 października 2009 r.

w spawie: ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę 
Babiak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (Dz.U. z 2004 Nr 256, poz. 2572 
ze zm.), Rada Gminy Babiak uchwala co następuje: 

§1.1. Przedszkola prowadzone przez Gminę Ba-
biak zapewniają bezpłatne nauczanie i wychowanie 
w zakresie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego określonego w rozporządzeniu Mi-
nistra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 

r. w sprawie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w po-
szczególnych typach szkół (Dz.U. z 2009 Nr 4, poz. 
17).

2. Czas przeznaczony na realizację podstawy pro-
gramowej wychowania przedszkolnego ustala się w 
wymiarze 5 godzin dziennie.

3. Świadczeniami przedszkolnymi wykraczający-
mi poza podstawę programową wychowania przed-
szkolnego są:

1) zajęcia z logopedą,
2) zajęcia z pedagogiem,



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 228 – 23217 – Poz. 4060, 4061

3) zajęcia z katechetą,
4) zajęcia korekcyjno-kompensacyjne,
5) zajęcia rytmiczne, 
6) nauka języka obcego,
7) zajęcia z artterapii,
8) gry i zabawy wspomagające rozwój umysłowy 

dziecka, rozwijające uzdolnienia plastyczne, te-
atralne oraz badawcze rozwijające zaintereso-
wanie otaczającym światem,

9) realizacja programów dodatkowych propono-
wanych przez władze oświatowe oraz autor-
skich programów własnych przedszkola doty-
czących w szczególności:

a) zdrowia emocjonalnego dzieci,
b) adaptacji dzieci w środowisku,
c) wspierania zdolności twórczych dzieci,
d) wzajemnych relacji dzieci i rodziców,
e) inne.
4. Dyrektor przedszkola podaje do wiadomości 

rodziców i opiekunów dzieci zakres przedmiotowy 
podstaw programowych, o których mowa w ust. 
1 oraz podaje i uszczegóławia oraz aktualizuje na 
bieżąco zakres wykonywanych przez przedszkole 
świadczeń wykraczających poza podstawę progra-
mową, o których mowa w ust. 3.

§2.1. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów) 
za świadczenia przedszkola w zakresie wykracza-
jącym poza podstawę programową, w wysokości 
kwoty równej 0,05% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych prze-
pisów za każdą godzinę pobytu dziecka w przed-
szkolu powyżej podstawy programowej.

2. Opłata o której mowa w ust. 1 pobierana jest 

za każdą rozpoczętą godzinę pobytu przekraczającą 
5 godzin pobytu dziennego.

3. Na podstawie stawki odpłatności, o której 
mowa w ust. 1 oraz ilości godzin dziennego poby-
tu dziecka powyżej 5 godzin następuje wyliczenie 
indywidualnych opłat za korzystanie ze świadczeń 
przedszkola za dany miesiąc.

4. Miesięczna opłata, o której mowa w ust. 3 ule-
ga obniżeniu o 50% na każde dziecko w przypadku 
korzystania z usług przedszkola co najmniej przez 
dwoje dzieci jednej rodziny.

§3.1. Terminy wnoszenia opłat, o których mowa 
w uchwale, ustala Dyrektor Przedszkola, podając je 
do wiadomości rodziców (opiekunów).

2. Zmiany w wysokości opłat wynikające ze 
zmian wysokości minimalnego wynagrodzenia za 
pracę, Dyrektor Przedszkola może wprowadzić z 
początkiem nowego miesiąca kalendarzowego pod 
warunkiem, że rodzice (opiekunowie) zostali o tych 
zmianach powiadomieni, w sposób zwyczajowo 
przyjęty, w szczególności poprzez wywieszenie 
ogłoszenia na tablicy informacyjnej w przedszkolu, 
do 10 dnia poprzedniego miesiąca.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Babiak.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Andrzej Rosiński

4061

UCHWAŁA Nr XXXIV/201/09 RADY GMINY BRUDZEW

z dnia 30 października 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2010 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218,; z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 
poz. 420, nr 157, poz. 1241 ), art. 5 ust. 1, i art. 
20c ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 
1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 

251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116 
poz. 730, Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, poz. 
458), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 3 
sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. 
(M.P. Nr 52 poz. 742 ) uchwala się co następuje: 

§1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Bru-
dzew w 2010 r.

1) od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków - 
0,77 zł od 1 m² powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł 


